ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC BÌNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện theo Nghị quyết số 18/2020/NQ-HĐND

của HĐND tỉnh hỗ trợ xây dựng, nâng cấp và mua trang thiết bị

nhà văn hoá thôn, sân tập thể dục thể thao xã năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số Điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về quy định chính sách hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa thôn

đạt chuẩn, sân tập thể thao xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025;

 Căn cứ Quyết định số 6868/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Lộc Bình về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

28/TTr-TCKH ngày 20/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí hỗ trợ xây dựng, nâng cấp và mua trang thiết bị

nhà văn hoá thôn, sân tập thể dục thể thao xã năm 2024 cho Ủy ban nhân dân

các xã với tổng số tiền: 1.830.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ tám trăm ba

mươi triệu đồng), trong đó:

- Kinh phí xây dựng mới nhà văn hóa (09 nhà):    1.080.000.000 đồng;

- Kinh phí nâng cấp nhà văn hóa (06 nhà):         480.000.000 đồng;

- Kinh phí sân tập thể dục thể thao xã (01 sân):        120.000.000 đồng;

- Kinh phí mua sắm trang thiết bị (15 nhà):        150.000.000 đồng;

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

2

Nguồn kinh phí: Từ kinh phí nhà văn hóa, sân chơi bãi tập tại Quyết định

số 6868/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện: 1.830.000.000 đồng.

 Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Kho bạc nhà nước Lộc

Bình kiểm tra, giám sát việc sử dụng kinh phí của các đơn vị theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hoá và Thông tin, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc nhà nước Lộc Bình; Chủ tịch UBND

các xã Xuân Dương, Minh Hiệp, Sàn Viên, Ái Quốc, Hữu Lân, Thống Nhất và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH(NVĐ).

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Chiều

		2024-03-25T00:54:04+0700

		2024-03-25T07:30:01+0700

		2024-03-25T07:30:01+0700

		2024-03-25T07:30:01+0700